
Комитет по образованию Крутихинского района 

Алтайского края  

 

ПРИКАЗ 

 

«26 » декабря  2024          №  242                         с. Крутиха 

 

 

О работе с результатами независимой оценки 

 качества деятельности образовательных 

учреждений Крутихинского района 

 

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского 

края от 24.12.2024г.  № 23-05/35/983  «Об итогах проведения независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 

2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Разместить информацию о результатах НОК ОД - 2024 на официаль-

ном сайте комитета по образованию, официальных сайтах образовательных 

организаций - участников НОК ОД - 2024 в разделе «Независимая оценка ка-

чества». 

Срок исполнения: 20.01.2025 

2. Провести  совещание с  руководителями образовательных организа-

ций и приглашением представителей органов государственно-общественного 

управления, на которых представить информацию об итогах НОК ОД - 2024 

каждой муниципальной образовательной организации.  

3. Руководителям образовательных организаций на основе полученных 

рекомендаций разработать и разместить в разделе «Независимая оценка ка-

чества» официальных сайтов Планы, утвержденные главой района, согласно 

форме, указанной в приложении к данному письму (Приложение 1). 

4. Заместителю председателя комитета по образованию Тонких О.В.:     

- обеспечить методическое сопровождение подготовки Планов, контроль 

размещения результатов НОК ОД - 2024 и утвержденных Планов на офици-

альных сайтах организаций в разделе «Независимая оценка качества». 

Срок исполнения: 10.02.2025 

- направить в отдел мониторинга, анализа и прогнозирования Министерства 

образования и науки Алтайского края (nikolaeva@22edu.ru): 

- Планы образовательных организаций в формате Word для публикации на 

официальном сайте для размещения информации о государственных и муни-

ципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (сайт www.bus.gov.ru); 

- утвержденные Планы в формате PDF (за подписью утверждающего лиц, с 

датой утверждения); 

mailto:n.popova@22edu.ru
http://www.bus.gov.ru/


- письмо с информацией об исполнении пунктов 1-3 с указанием ссылок на 

размещенные результаты НОК ОД -2 2024. 

Срок исполнения: 10.02.2025  

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель комитета 

по образованию 

 

 

 

 

 

 

В.И. Белоненко 

 

 

 

   


